
 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 

 

COMITATO DI GESTIONE 

 

 
 

 

DELIBERA 

 

N.  42  

 

 

 

del 

 

20/12/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE  PER LA REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI 

COMUNE INTERESSE TRA L’UNIONE DI COMUNI MONTANA COLLINE METALLIFERE E L’ATC 

6 GR NORD 

 
 

COMPONENTI PRESENTI 

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE COLICCHIO ANTONIO   

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE MASSETTI WALTER   

COMPONENTE MINNAI PIETRO  

COMPONENTE  PAVONE LORENZO  

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 20/12/2024 Verbale N° 9 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

 

Premesso che:  

- i Comitati di Gestione degli ATC, ai sensi della LR n. 3 del 12/01/1994 e del relativo regolamento attuativo 

D.P.G.R. n. 36R/2022, hanno tra le proprie finalità la promozione e l’organizzazione delle attività di 

ricognizione delle risorse ambientali e faunistiche e la gestione del prelievo venatorio con particolare 

riferimento all’ art.12 della suddetta legge 3/94; 

- l’Unione dei Comuni Montana Colline Metallifere ha competenze in materia di forestazione, gestione del 

territorio e agricoltura e il proprio statuto individua tra le finalità dell’ente quella di promuovere, favorire 

e coordinare le iniziative pubbliche e private rivolte alla valorizzazione economica, sociale, ambientale e 

turistica del proprio territorio; 

- la presenza dei cacciatori singoli od in gruppo costituisce un importante presidio per la gestione ed il 

controllo del patrimonio agricolo forestale regionale gestito e del territorio in generale; 

- l’Unione di Comuni ed il Comitato di Gestione dell’ATC 6 GR Nord già da anni collaborano 

proficuamente nell’attuazione di attività di tutela e valorizzazione ambientale e turistica del territorio di 

competenza tra le quali, l’avvistamento antincendio boschivo, la gestione di capanni nei pressi della 

sentieristica, la gestione dei terreni per l’attuazione di colture a perdere a fini faunistici, la manutenzione 

della rete sentieristica e dei recinti di ambientamento; 

- l’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere e l’ATC 6 GR Nord hanno stipulato un accordo di 

collaborazione, ai sensi dell’art. 15 della legge 241/1990, per la realizzazione di servizi di comune interesse 

(approvato con delibera 57 del 26/11/2021) con validità triennale che è prossimo alla scadenza. 

 

Considerato che  

- è stata rilevata la necessità di procedere ad un nuovo accordo con l’Unione di Comuni Montana Colline 

Metallifere, avendo riscontrato l’utilità e l’efficacia per questo ATC;  

- è volontà comune di procedere alla stipula di un nuovo accordo (ai sensi dell’art. 15 legge 241/1990) 

per i servizi di comune interesse. 

 

Vista la proposta di accordo,   

- con validità triennale (2025_2027) e con un valore economico massimo presunto per il triennio pari 

ad € 32.000,00, ripartito annualmente con la seguente modalità: 

• € 12.000,00 destinate per il 2025; 

• € 10.000,00 destinate per il 2026; 

• € 10.000,00 destinate per il 2027. 

Esaminata e ritenuta corretta la proposta di accordo, che mantiene invariato lo schema degli anni precedenti.  

Accertata la copertura finanziaria nel bilancio di previsione.  

Richiamati: 

- la legge regionale 12 gennaio 1994, n. 3 “Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per 

la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 

- il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

- il Regolamento interno di amministrazione e contabilità (delibera n. 23 del 12/07/2024); 

- lo Statuto dell’ATC 6 GR NORD. 

 

 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

 



 

 

 

 DELIBERA 

 

che tutto quanto sopra riportato forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente 

richiamato;    

 

1. Di approvare il documento “Accordo di collaborazione, ai sensi dell’art. 15 della legge 241/1990 e s.m.i., 

per la realizzazione di servizi di comune interesse tra l’Unione di Comuni Montana Colline Metallifere ed 

il Comitato di Gestione dell’ATC 6 GR Nord”, valido per il triennio 2025/2027, allegato al presente atto 

del quale fa parte integrante e sostanziale. 

2. Di stanziare nel bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 le somme previste nell’accordo. 

3. Di demandare al presidente la sottoscrizione dell’accordo con l’Unione di Comuni Montana Colline 

Metallifere. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC_ www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94. 

 

 

 

IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 

Enzo Mori                                                                                              Strianese Luigi   

 

http://www.atc6grnord.it/

		2025-01-03T17:47:45+0100
	ENZO MORI


		2025-01-03T18:24:10+0100
	STRIANESE LUIGI




